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Podlaski Komendant Wojewódzki Policji 

- z dniem 1 września 2015 r. mianował 

podinsp. Andrzeja Puchalskiego – 

Zastępcę Naczelnika Wydziału 

Konwojowego KWP w/m – na 

stanowisko Zastępcy Naczelnika 

Wydziału Ruchu Drogowego KWP w/m, 

- z dniem 1 września 2015 r. mianował 

podinsp. Wojciecha Chmielewskiego – 

Zastępcę Naczelnika Wydziału Ruchu 

Drogowego KWP w/m – na stanowisko 

Zastępcy Naczelnika Wydziału 

Konwojowego KWP w/m. 

  

KOMUNIKATY KADROWE 
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W ostatnich miesiącach, zarówno w mediach jak i na naszej stronie internetowej, 

mogliśmy przeczytać o funkcjonariuszach, którzy swoją postawą dowodzą,  

że Policjantem jest się 24 godziny na dobę. 

Jeden z funkcjonariuszy KWP w Białymstoku, 

jadąc do pracy, błyskawicznie ruszył w pościg, 

dogonił i obezwładnił agresywnego 

autostopowicza. Policjant z Wydziału 

Patrolowo – Interwencyjnego KMP  

w Białymstoku zatrzymał pianego kierowcę, 

uniemożliwiając mu tym samym dalszą jazdę. 

Inny stróż prawa z białostockiej komendy, 

również przyczynił się do zatrzymania 

mężczyzny kierującego samochodem pod 

wpływem alkoholu. 

 

          

Dnia 15 sierpnia br. w godzinach porannych, 57-letni białostoczanin razem  

z małżonką podróżowali oplem w stronę Knyszyna. Około 7.30 w Fastach kierowca 

zauważył machającego na przejeżdżające pojazdy młodego mężczyznę i postanowił  

go podwieźć. Nie odjechali daleko, gdy niespodziewanie autostopowicz podniósł leżący 

na podłodze, a należący do 57-latka klucz do rur typu „żabka” i uderzył nim kierującego 

kilkukrotnie w głowę. Również 55-letnia pasażerka opla otrzymała cios w głowę. 

Pokrzywdzony gwałtownie zatrzymał pojazd i wtedy udało mu się wypchnąć 

agresywnego mężczyznę na zewnątrz. Tam autostopowicz znowu zaatakował 57-latka,  

a gdy ten wytrącił mu klucz z ręki, agresor rzucił się do ucieczki przez pobliską łąkę. Jako 

jeden z pierwszych na miejscu zdarzenia zatrzymał się jadący do pracy funkcjonariusz 

Wydziału Komunikacji Społecznej Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku – 

podinsp. Andrzej Zubrycki. Policjant dogonił i obezwładnił uciekającego 

autostopowicza, a następnie z pomocą innego przypadkowego kierującego, przekazał 

agresora wezwanym na miejsce zdarzenia mundurowym z Wydziału Patrolowo-

Interwencyjnego. Nawet wtedy napastnik nie chciał się uspokoić, w dalszym ciągu  

był agresywny, kopał policjantów i elementy wyposażenia radiowozu. Autostopowiczem 

okazał się 22-letni mieszkaniec Białegostoku. 
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7 września 2015 roku mł. asp. Łukasz Kopciewski - policjant Wydziału Patrolowo – 

Interwencyjnego Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku, będąc w czasie wolnym  

od służby, podjechał pod jeden ze sklepów w Choroszczy, by zrobić tam zakupy.  

Gdy wysiadał z auta, od razu w oczy rzucił mu się kierowca lanosa. Mężczyzna ten  

z trudem wysiadł z samochodu, a następnie chwiejąc się próbował podejść kilka kroków. 

Funkcjonariusz widząc to natychmiast zareagował. Zatrzymał kierującego daewoo 

i o całej sytuacji powiadomił dyżurnego białostockiej Policji, który od razu we wskazane 

miejsce skierował patrol. Wstępne badanie alcoblow wykazało, że mężczyzna znajduje 

się pod wpływem alkoholu. Jednak, gdy mundurowi chcieli skontrolować 53-latka 

alkomatem, by określić stężenie alkoholu w jego organizmie okazało się, że mężczyzna 

nie był w stanie poddać się temu testowi. Dopiero badanie pobranej od kierowcy krwi 

pokaże, w jakim stanie 53-latek wsiadł za kierownicę pojazdu. 

          

W nocy z 12 na 13 sierpnia 2015 roku, będący w czasie wolnym od służby 

st. asp. Artur Panasewicz – policjant Wydziału Patrolowo-Interwencyjnego Komendy 

Miejskiej Policji w Białymstoku, w centrum miasta, wychodząc z jednego ze sklepów 

zauważył dwóch mężczyzn, którzy chwiejąc się wsiedli do samochodu i ruszyli ulicami 

miasta. Policjant podejrzewając, że odjeżdżający kierowca najprawdopodobniej jest pod 

wpływem alkoholu, swoim samochodem ruszył za nimi. Natychmiast powiadomił o tym 

patrol, na bieżąco przekazując jednocześnie kierunek jazdy oddalającego się auta.  

Te informacje zaowocowały zatrzymaniem kierującego renault, którym okazał się 37-

letni białostoczanin. W trakcie badania trzeźwości okazało się, że mężczyzna jest pijany. 

Urządzenie w jego organizmie wykazało przeszło 2,6 promila alkoholu. 

Podinsp. Andrzej Zubrycki, st. asp. Artur Panasewicz, mł. asp. Łukasz Kopciewski  

to stróże prawa, którzy swoją postawą dowodzą, że policjantem jest się nie tylko  

na służbie. W czasie wolnym, kiedy robią zakupy, spacerują, czy wracają po służbie  

do domu, wtedy również dbają o bezpieczeństwo i dobro współobywateli. Jak mówią – 

policjantem jest się przez 24 godziny. 

W artykule wykorzystano treści zawarte na stronie 
www.podlaska.policja.gov.pl. 

 

 

Ewa Cichoń 
Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Białymstoku  
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Podlascy Policjanci na XV Finale 

Kynologicznych Mistrzostw 

Policji 

 

 
 

W Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach w dniach 25 – 28 

sierpnia 2015 roku odbył się XV Finał Kynologicznych Mistrzostw 

Policji. Organizatorem Finału Mistrzostw było Centrum Szkolenia 

Policji, a nadzór nad jego organizacją oraz przebiegiem pełni 

Komendant CSP. Honorowy Patronat nad Mistrzostwami 

sprawowała Minister Spraw Wewnętrznych. 
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Do Sułkowic przyjechało 17 drużyn - najlepsi 
przewodnicy psów do wyszukiwania zapachów 
materiałów wybuchowych oraz przewodnicy psów  
do wyszukiwania zapachów narkotyków z całego kraju. 
Przez cztery dni walczyli oni o indywidualne 
i drużynowe miejsca na podium. W Mistrzostwach,  
na zasadzie honorowego uczestnictwa, wzięli także 
udział przedstawiciele Straży Granicznej, Żandarmerii 
Wojskowej, Biura Ochrony Rządu, 2 Mazowieckiego 
Pułku Saperów oraz reprezentanci litewskiej policji. 
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Podczas tegorocznych Mistrzostw, podlaski garnizon reprezentowali: st. asp. Adam Sołowiej 
– przewodnik psa do wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych i st. asp. Robert 
Matwiejuk z psem do wyszukiwania zapachów narkotyków, na czele z kierownikiem drużyny 
asp. szt. Grzegorzem Bielawskim – koordynatorem ds. kynologii policyjnej w naszym 
garnizonie. Niestety w tym roku reprezentantom województwa podlaskiego nie udało  
się zająć miejsca na podjum. Było bardzo blisko. My gratulujemy i trzymamy kciuki  
za wygraną w roku 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ewa Cichoń 
Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Białymstoku 
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Rozpoczął się nowy rok szkolny. Dla mundurowych oznacza to okres wytężonej 

pracy na rzecz bezpieczeństwa najmłodszych mieszkańców naszego regionu. Aby 

przypomnieć dzieciom jak ważne jest ich bezpieczeństwo, podlascy policjanci 

uczestniczyli w uroczystych apelach w wielu szkołach województwa.  
W tym roku wojewódzka inauguracja roku szkolnego odbyła się w Zespole Szkół Nr 1 im. Marszałka 

Józefa Klemensa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim. Udział w niej wziął Podlaski Komendant 

Wojewódzki Policji nadinsp. Sławomir Mierzwa. Natomiast policjanci z Wydziału Prewencji Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Białymstoku odwiedzili  Szkołę Podstawową Nr 19. Z kolei przedstawiciele 

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, przy współpracy  

z mundurowymi z Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku, zorganizowali działania w ramach 

„Bezpiecznej drogi do szkoły” w białostockiej Szkole Podstawowej Nr 50. W tym profilaktycznym 

przedsięwzięciu uczestniczyli: dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Białymstoku 

oraz przedstawiciel Komunalnego Przedsiębiorstwa Komunikacji, funkcjonariusze Inspekcji 

Transportu Drogowego, harcerze z białostockiego Hufca ZHP oraz reprezentantka Podlaskiego 

Oddziału Okręgowego PCK. Na placu przy szkole na dzieci czekały specjalnie przygotowane atrakcje.   

Mundurowi uczestniczący w uroczystych szkolnych apelach na terenie całego województwa odczytali 

zgromadzonym  dzieciom oraz ich rodzicom i kadrze pedagogicznej placówek oświatowych - Apel  

I Zastępcy Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji – insp. Adama Petelskiego. Ponadto,  

w trosce o bezpieczeństwo uczniów, funkcjonariusze przypominali o obowiązku noszenia elementów 

odblaskowych poza terenem zabudowanym, a także przekazywali takie odblaski i materiały 

profilaktyczne uczniom, przekazane specjalnie na ten cel przez Krajowe Centrum Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego z siedzibą w Warszawie.  
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Podczas pierwszych kilku dni nowego roku 

szkolnego, aby ułatwić dzieciom i rodzicom 

drogę do szkoły, funkcjonariusze Wydziału 

Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

w Łomży obecni byli w rejonie szkół 

i przedszkoli. 

Inauguracja roku szkolnego w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Siemiatyczach. 

 

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego  

w białostockiej Szkole Podstawowej  

Nr 50. 
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W trosce o najmłodszych podlascy policjanci prowadzą działania prewencyjne, 

pod nazwa „Bezpieczna droga do szkoły”. Mundurowi spotykają się z uczniami 

szkół podstawowych na terenie całego województwa. W trakcie spotkań 

funkcjonariusze przypominają najmłodszym przede wszystkim podstawowe 

zasady bezpieczeństwa podczas pokonywania codziennej drogi do szkoły, 

zwracając szczególną uwagę na to, jak ważne jest dla bezpieczeństwa dzieci 

noszenie odblasków. Funkcjonariusze przypominają o zagrożeniach mogących 

spotkać uczniów podczas różnych codziennych sytuacji. Ponadto policjanci z 

drogówki prowadzili działania pod kryptonimem „Gimbus”, podczas których 

kontrolowali autobusy, przewożące dzieci i młodzież. Głównym celem 

przeprowadzonych kontroli była poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

dowożonych do i ze szkół zbiorowymi środkami transportu.  
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Hajnowscy policjanci wspólnie z funkcjonariuszami Straży 

Granicznej uczestniczyli w spotkaniu z uczniami ze Szkoły 

Podstawowej w Narewce. Dzieci m.in. dowiedziały się, jak należy 

zachowywać się w przypadku ataku groźnego psa, bądź kontaktu 

z osobami obcymi. Ponadto mogły obejrzeć z bliska sprzęt 

wykorzystywany przez funkcjonariuszy służb biorących udział  

w tym profilaktycznym przedsięwzięciu. 

 

Suwalscy mundurowi uczestniczyli  

w „Pożegnaniu lata” w Filipowie, gdzie m.in. 

przypominali najmłodszym podstawowe zasady 

bezpieczeństwa na drodze. 

Mundurowi szczególną uwagę zwracają 

na przestrzeganie przepisów drogowych 

w rejonie szkół i placówek oświatowych, 

zarówno przez pieszych, jak i kierujących. 
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Policjanci z Augustowa gościli w Szkole 

Podstawowej w Netcie Pierwszej. Szczególną 

uwagę zwrócili na obowiązek noszenia przez 

dzieci elementów odblaskowych podczas 

poruszania się po drodze po zmierzchu poza 

terenem zabudowanym 

 

Mundurowi sprawdzali stan techniczny 

gimbusów, uprawnienia kierowców oraz  

ich trzeźwość. Łącznie skontrolowano 205 

szkolnych autobusów.  

 

 

Jednym z elementów akcji są spotkania 

edukacyjne z uczniami najmłodszych klas 

szkół podstawowych. Policjanci 

wysokomazowieckiej Policji odwiedzili 

dzieci z Zespołu Szkół w Czyżewie. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plaża jest pełna atrakcji, aby jednak wyczekiwany relaks na słońcu był bezpieczny, 

wypoczywający powinni w rozsądny sposób korzystać z jej uroków. Policjanci  

z garnizonu podlaskiego, chcąc poprawić stan bezpieczeństwa i porządku na obszarach 

wodnych o nasilonym ruchu turystycznym, co roku realizują działania prewencyjno – 

rozpoznawcze „Plaża”. W tym sezonie, podobnie jak w latach ubiegłych, działania 

prowadzone są na wodach Zalewu Siemianówka na terenie KMP w Białymstoku;  

w rejonie rzek Narew, Pisa na terenie KMP w Łomży; na wodach jeziora Wigry  

na terenie KMP w Suwałkach; na wodach jezior Białe, Necko, Studzieniczne, Rospuda na 

terenie KPP w Augustowie; na wodach rzeki Biebrza na terenie KPP w Mońkach;  

na wodach jeziora Rajgrodzkiego na terenie KPP w Grajewie; na wodach jeziora 

Pomorze na terenie KPP w Sejnach. Działania mają również na celu zapobieganie 

kłusownictwu ryb, zwierzyny leśnej, kontrolowanie przestrzegania porządku  

i bezpieczeństwa przez łowiących ryby z jednostek pływających i brzegu,  

w tym posiadania wymaganych uprawnień, odpowiedniego sprzętu ratunkowego, 

właściwego oznakowania sprzętu pływającego oraz przestrzegania przepisów  

w tym zakresie. W okresie wakacyjnym zaplanowano 14 imprez promujących 

bezpieczeństwo na obszarach wodnych i terenach bezpośrednio do nich przyległych – 

po 7 w miesiącu lipcu i sierpniu. 
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W dniu 21 sierpnia 2015 na plaży, przy jednym  

z ośrodków wypoczynkowych w Gawrych Rudzie, 

odbyło się spotkanie pod hasłem „Plaża 2015”.  

W ramach akcji, wodny patrol z suwalskiej jednostki 

Policji, wspólnie z policjantami Wydziału Prewencji KMP 

w Suwałkach, suwalskim WOPR–em, Pogotowiem 

Ratunkowym, Strażą Pożarną, Strażą Graniczną z Rutki 

Tartak oraz Sanepidem i PIP-em przeprowadzili 

działania ukierunkowane na uświadamianie zagrożeń 

związanych z wypoczynkiem nad wodą 

Przedsięwzięcie to było też doskonałą okazją,  

aby oficjalnie podziękować dwóm 18-latkom, które 

kilka dni wcześniej uratowały z wody tonącego  

71-letniego mężczyznę. Podziękowania i wyrazy 

uznania złożyli im Zastępca Prezydenta Miasta 

Suwałki, Komendant Miejski Policji w Suwałkach 

oraz w imieniu Pierwszego Zastępcy Podlaskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Policji – insp. Adama 

Petelskiego, Naczelnik Wydziału Prewencji 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku. 
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Białostoccy funkcjonariusze, wspólnie ze strażakami  

z Ochotniczej Straży Pożarnej w Michałowie, 

przedstawicielami Podlaskiego Oddziału Okręgowego 

PCK, reprezentantami KRU-su oraz Agencji Rynku 

Rolnego, w dniu 1 sierpnia 2015 r. przeprowadzili 

kolejne w tym sezonie wakacyjnym działania „Plaża”. 

Tym razem przedsięwzięcie odbyło się nad Zalewem 

Siemianówka. 
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W dniu 21 lipca 2015 roku nad rzeką Narew na Plaży Miejskiej 

w Łomży, funkcjonariusze łomżyńskiej Policji we współpracy  

z mundurowymi z Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, 

przeprowadzili działania w ramach akcji „Plaża 2015”. Do akcji 

włączyli się także przedstawiciele Grupy Ratowniczej 

Stowarzyszenia Pomocy Rodzinom „Nadzieja”, Państwowej 

Straży Pożarnej w Łomży, Nadleśnictwa Łomża, Sanepidu, 

MOSiR-u, Straży Rybackiej, Łomżyńskiego Parku 

Krajobrazowego Doliny Narwi, Urzędu Miejskiego, czy MPK 

Łomża. 
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W dniu 10 lipca 2015 roku nad rzeką Biebrza, policjanci 

z Komendy Powiatowej Policji w Mońkach przy współpracy 

z mundurowymi z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Mońkach, prowadzili działania w ramach projektu 

„Plaża 2015”. 

W akcję włączyli się także przedstawiciele 
Państwowej Komendy Powiatowej Straży 
Pożarnej w Mońkach, OSP w Goniądzu, 
Biebrzański Park Narodowy oraz 
Biebrzańskie Stowarzyszenie Płetwonurków 
„Meander”.  
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„3 kroki do…przejścia” 

- działania profilaktyczne w Łomży 

 

Policjanci z Łomży w lipcu rozpoczęli kampanię, która ma wpłynąć na poprawę 

bezpieczeństwa pieszych. Zaplanowane długofalowo działania - to przede 

wszystkim spoty informacyjne, które będą wyświetlane na tablicach reklamowych 

ustawionych przy głównych ulicach miasta oraz w miejskich autobusach. 

W ramach cyklicznych działań „Pieszy” lub „Przejście”, mundurowi będą rozdawać 

przygotowane do akcji edukacyjne ulotki. O założeniach i celach kampanii 

opowiada jej pomysłodawca - podkomisarz Anna Mandziuk z Wydziału Ruchu 

Drogowego łomżyńskiej komendy. 

 

Zatrzymaj się, rozejrzyj się, przechodź! 

- Lekceważenie podstawowych zasad bezpieczeństwa, 

nieostrożne wejście, wbiegnięcie na jezdnię, także zza przeszkody 

- to podstawowe błędy osób pieszych - wymienia podkomisarz 

Anna Mandziuk z Wydziału Ruchu Drogowego w Łomży. 

Dodaje, że pośpiech powoduje, iż piesi często zachowują się 

ryzykownie. – Nie myślą o konsekwencjach. Liczą raczej na łut 

szczęścia, ale nie zawsze się to udaje i kończy wypadkiem – mówi. 

Aby ograniczać liczbę zdarzeń z udziałem niechronionych 

uczestników ruchu drogowego, łomżyńska „drogówka” 

przygotowała działania edukacyjno - profilaktyczne, które mają 

na celu zwiększenie świadomości pieszych co do skutków 

takich zachowań. – „3 kroki do…przejścia” – nie bez powodu  

nazwaliśmy tak naszą akcję. Chodzi o trzy podstawowe zasady,  

o których wszyscy wiedzą, jednak nie wszyscy je stosują: 

zatrzymaj się w odpowiedniej odległości od jezdni, rozejrzyj się 

czy masz warunki do wejścia na jezdnię, przechodź krokiem 

miarowym i pewnym! Tylko tyle i aż tyle. Na tych trzech krokach 

oparliśmy założenia akcji i o tym chcemy przypominać pieszym – 

tłumaczy policjantka.  
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Inscenizacja wypadku 

- Inauguracją naszej kampanii był zainscenizowany 

w warunkach miejskich, pokaz wypadku drogowego.  

Na jezdnię, poza przejściem dla pieszych wbiegł młody 

chłopak. Pech chciał, że nie zauważył on jadącego 

autobusu i doszło do potrącenia. Klasyczny scenariusz 

drogowych zdarzeń z pieszymi – opisuje Anna Mandziuk. 

Do obejrzenia pokazu policjanci zaprosili mieszkańców 

miasta oraz około pięćdziesięcioro dzieci 

wypoczywających na koloniach w Centrum Katolickim 

w Łomży. – W inscenizacji udział wzięła Grupa 

Ratownicza SPR „Nadzieja”, policjant na motocyklu 

i kierowca autobusu Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łomży, którego kierowcy  

są szkoleni do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej – dodaje. Sam pokaz, jak mówi 

policjantka, przedstawiał nie tylko nieodpowiedzialne 

zachowanie pieszego skutkujące potrąceniem, ale także 

współdziałanie służb na miejscu wypadku drogowego  

czy też sposób udzielania pierwszej pomocy potrąconej 

osobie. – To bardzo ważne, abyśmy  w momencie  

gdy jesteśmy świadkiem wypadku, chcieli pomóc – tak jak 

umiemy, a nie odwrócić głowę i odejść. Chcieliśmy  

to przekazać mieszkańcom miasta poprzez wspólnie 

wykonaną inscenizację – zaznacza Anna Mandziuk, która 

przez mikrofon komentowała i dokładnie opisywała 

widzom wykonywane czynności, a potem poprowadziła 

edukacyjną pogadankę. 

Ulotki, tablice reklamowe, monitory w autobusach 

- To już kolejne nasze działania, gdzie dzięki uprzejmości wielu osób 

możemy zamieszczać treści profilaktyczno – edukacyjne, między innymi 

w miejskich autobusach czy na wielkich tablicach reklamowych, które  

są ustawione przy głównych ulicach miasta – podkreśla. Mundurowi 

z Wydziału Ruchu Drogowego, będą także rozdawać pieszym 

edukacyjne ulotki. – Zostały przygotowane z myślą o założeniach akcji 

i będą rozdawane głównie podczas prowadzonych cyklicznie działań 

pn. „Pieszy” i „Przejście” – mówi policjantka podkreślając, że zwiększy 

to znacząco zasięg całej profilaktycznej akcji. - Ma to także szczególne 

znaczenie w przypadku pieszego korzystającego z komunikacji miejskiej, 

gdyż podczas jazdy będzie mógł przypomnieć sobie o trzech 

podstawowych zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię: 

zatrzymaj się, rozejrzyj się, przechodź! - dodaje. 

 

mł. asp. Ewelina Szlesińska 
Zespół Komunikacji Społecznej 

KMP Łomż  
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Lipcowy weekend. Żar lejący się z nieba. Grupa 

blisko 80 osób płynie kajakami Pisą, potem 

jeszcze niewielki kawałek Narwią. Wreszcie,  

po kilku godzinach na wodzie, zacumowali  

u brzegu rzeki w Nowogrodzie. Tam, wspólnie  

z innymi osobami zrzeszonymi w IPA,  

ich rodzinami oraz zaproszonymi gośćmi, 

wspólnie odpoczywali i bawili się przy ognisku. 

Ratowali też życie… - wspominamy XV kajakowy 

spływ IPA Regionu Łomża 

Siła w rękach 

Bardzo fajnie się płynęło, tylko trochę plecy bolą 

– skarży się Karol Lutostański z KPP w Wysokiem 

Mazowieckiem. W spływie kajakowym 

organizowanym przez łomżyńską grupę IPA wziął 

udział już po raz drugi. – Następnym razem 

będzie lepiej – wtóruje mu z uśmiechem Tadeusz 

Tyborowski – policyjny emeryt, który do 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA 

należy od 15 lat. Przyznaje, że spływ kajakiem 

wymaga dużego wysiłku – Ten kto pływa częściej, 

być może inaczej rozkłada swoje siły. Ja co roku 

płynę z IPA. Zupełnie rekreacyjnie. I za każdym 

razem mamy dobre warunki pogodowe. 

Poprzedni spływ prawie zakończył się w strugach 

deszczu. Pogoda wytrzymała, a ulewę 

przeczekaliśmy pod wiatą – wspomina.  

Na tegoroczny łomżyński spływ, z Wysokiego 

Mazowieckiego przyjechała mocna, 

dwudziestoosobowa ekipa.  

 

„„PPrrzzyyjjaaźźńń,,  kkoolleeżżeeńńssttwwoo  

ii  bbeezziinntteerreessoowwnnaa  ppoommoocc!!”” 

XV spływ kajakowy IPA Regionu Łomża* 



Duże przedsięwzięcie 

Spływ kajakowy jest sztandarową imprezą 

plenerową IPA Regionu Łomża. Co roku gromadzi 

wielu miłośników rozrywki na świeżym 

powietrzu, zarówno z województwa podlaskiego, 

jak i innych regionów Polski. Przyjeżdżają Czesi, 

Litwini. – To ogromne przedsięwzięcie. Dużo 

czasu poświęconego na przygotowania, które tak 

naprawdę rozpoczynamy już na początku roku – 

mówi Dariusz Kuzia, przewodniczący IPA Łomża. 

– Musimy podzielić się obowiązkami, ustalić 

termin, myśleć nad zapełnieniem czasu wolnego, 

zaprosić gości  – uzupełnia Cezary Wyrwas z KMP 

w Łomży, dodatkowo Zastępca Prezesa  

ds. kulturalnych i socjalnych Podlaskiej Grupy 

Wojewódzkiej. Po spływie, już na lądzie, 

odbywają się  konkursy i rozgrywane są zawody. 

– Chętnych na paintball nigdy nie brakuje – 

dodaje z uśmiechem Czarek. Przyjacielska 

atmosfera, wielkie ognisko i nocleg w namiocie 

pod chmurką, dopełniają całości. Najbardziej 

wytrwali „ipowicze”, już od 15 lat spędzają w ten 

sposób jeden z letnich weekendów. 

 

Niska woda  

Wychodzą na brzeg uśmiechnięci, opaleni, ale na 

ich twarzach widać zmęczenie. Gorąco! – 

wymieniają wrażenia kajakarze. - Logistycznie 

wszystko grało – mówi Mieczysław Kulesza, 

wieloletni skarbnik Podlaskiej Grupy 

Wojewódzkiej IPA, w ramach której działa Region 

Łomża. – Szlak bardzo dobry, ale zmartwił mnie 

tegoroczny poziom wody. Nie pamiętam kiedy 

tak było – dodaje. Jak się okazało, poziom Pisy 

zmartwił nie tylko jego. Gdzieniegdzie temat ten 

pojawiał się jeszcze w luźnych rozmowach przy 

grillu i ognisku. – Natrafiłem na dwie mielizny na 

Pisie. Tam mój kajak prawie się zatrzymał – 

zauważa Bartosz Murat z KMP w Łomży. – 

Kajakiem można jeszcze przepłynąć, ale większą 

jednostką, w niektórych miejscach, może być już 

trudno – mówi. 

 

 

Pomocna dłoń 

Niedzielny poranek z pewnością zapisze się 

w pamięci Piotra Ostrowskiego i Michała 

Wankiewicza – policjantów z KMP w Łomży. – 

Jedliśmy śniadanie w naszym spływowym 

obozowisku – opowiada Piotr. – W pewnym 

momencie usłyszeliśmy wołanie o pomoc. Głos 

dochodził z nad rzeki. Nie zastanawiając się 

ruszyliśmy w tym kierunku. W rzece zobaczyliśmy 

mężczyznę, który ostatkiem sił trzymał nad 

poziomem wody głowę nieprzytomnego kolegi. – 

opisuje. Jak się potem dowiedzieli, mężczyzna 

prawdopodobnie poślizgnął się na skarpie, spadł 
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na łódkę pychówkę stojącą u brzegu i uderzając 

głową wpadł do rzeki. Przechodząca tamtędy 

kobieta, krzycząc wzywała pomoc. – Piotrek 

szybko wskoczył do wody i wyciągnęliśmy 

nieprzytomnego wędkarza na brzeg – uzupełnia 

Michał, który poza służbą pracuje też jako 

ratownik medyczny. Policjanci udzielili 

mężczyźnie pierwszej pomocy przedmedycznej. – 

Ze względu na stan zagrożenia życia tego 

człowieka, liczyła się każda chwila – dodaje. 

Wezwana na miejsce karetka pogotowia zawiozła 

go do szpitala. Późnym popołudniem wędkarz 

przyjechał do obozowiska i podziękował 

policjantom za uratowanie życia. – Nie wiemy 

skąd był i jak się nazywał. Najważniejsze,  

że udało się go uratować… - podkreślają zgodnie. 

 

* Łomżyńska grupa IPA zrzesza członków min. z Łomży, 

Kolna, Zambrowa i Wysokiego Mazowieckiego. W ramach 

statutowej działalności czynnie uczestniczy w szerzeniu idei 

partnerskich i przyjaznych stosunków wśród służb 

mundurowych, zarówno w województwie podlaskim, jak i na 

licznych wymianach międzynarodowych. Zrzeszeni w IPA 

Region Łomża, w ramach Podlaskiej Grupy Wojewódzkiej 

IPA, utrzymują stosunki z Policjantami z Czech, Słowacji, 

Estonii, Litwy, Łotwy, Niemiec, Irlandii. 

 

 
 

mł. asp. Ewelina Szlesińska 
Zespół Komunikacji Społecznej KMP Łomża 

 

 

„Bieganie sposobem na życie” 

Pod takim tytułem w nr 2/2014 Reportera 

Podlaskiej Policji ukazał się wywiad z Panem 

Markiem Romankiem – pracownikiem 

zambrowskiej Policji. Pan Marek przygodę 

z bieganiem zaczął w 2010 roku, już 

dwukrotnie uczestniczył w największych 

maratonach na świecie:. „Nowojorskim 

Maratonie” organizowanym na terenie USA 

w latach 2013 i 2014 oraz w wielu innych 

tego typu imprezach. W dniu 5 września 

2015 r. uczestniczył on w III edycji 

zespołowego biegu Grom Challenge 2015. 

Ideą zawodów jest popularyzacja służby 

wojskowej, patriotyzmu i unikalna szansa 

doświadczenia elementów prawdziwej selekcji na trasie przygotowanej przez komandosów. Trasa 

przebiega w miejscu, w którym jeszcze do niedawna szkolili się i szlifowali swoje umiejętności 

żołnierze GROM, dlatego wszystkie zadania były przez nich oceniane. Był to bieg 2-osobowych 

zespołów. Wśród ponad 80 par uczestników z całej Polski, był reprezentant podlaskiej Policji Marek 

Romanek – pracownik Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie wraz ze swoją 29-letnią córką. 

Zespoły uczestników na trasie około 25 kilometrów, miały do pokonania przeszkody terenowe 

i sztuczne. Konfiguracja trasy co roku zostaje zmieniona tak, aby zaskakiwała osoby biorące udział 

kolejny raz.  
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KOMENDANT MIEJSKI POLICJI  

W BIAŁYMSTOKU 

zaprasza wszystkich funkcjonariuszy i pracowników Policji 

do udziału w zbiórce krwi, która odbędzie się:  

 

14 września 2015 r. w godz. 8.30 – 12.30  

przed budynkiem Komendy Miejskiej Policji  

w Białymstoku, ul. Bema 4. 

 

Warunkiem uczestnictwa jest posiadanie ze sobą  

dowodu osobistego lub innego dokumentu tożsamości  

ze zdjęciem i nr PESEL. 

 

STALE POTRZEBNA I WAŻNA JEST KREW  

KAŻDEJ GRUPY. TAKŻE TWOJA! 
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Informujemy, że Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku otrzymała 
zaproszenie na następujące zawody sportowe: 

 

1. W dniu 11 września 2015 r. Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach organizuje 
„Mistrzostwa Polski Policji w Kolarstwie Przełajowym – Łazy 2015”. Zawody odbędą się na 
terenie Kamieniołomów Niegowonice (gmina Łazy). Organizator nie przewiduje opłaty 
startowej, zakwaterowanie i wyżywienie we własnym zakresie. Szczegóły dotyczące 
zawodów oraz regulamin dostępne są na stronie internetowej 
www.slaska.policja.gov.pl/policja-i-sport . Osoby zainteresowane udziałem w zawodach 
mogą zgłaszać się do Sekcji Doboru i Doskonalenia Zawodowego Wydziału Kadr i Szkolenia 
KWP w Białymstoku do dnia 24 sierpnia 2015 r. Dodatkowe informacje na zawodów 
można uzyskać pod nr tel. 3203. 

2. W dniu 1 października 2015 r. Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach organizuje 
„Ogólnopolskie Mistrzostwa Policji w XII Biegu Przełajowym im. sierż. Grzegorza Złogi”. 
Zawody odbędą się na terenie duktów leśnych zlokalizowanych w pobliżu campingu im. 
sierż. Grzegorza Załogi w miejscowości Hutki – Kanki, gmina Łazy, powiat zawierciański, 
woj. śląskie. Zgłoszenia należy przesyłać do Wydziału Kadr i Szkolenia Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach w terminie do dnia 22 września 2015 r. Bliższe 
informacje o zawodach można uzyskać w Wydziale Kadr i Szkolenia Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach pod nr tel. 1761 i 1788. 

3. W dniach 17-19 września 2015 r. Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie organizuje  
II Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Mężczyzn o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Olsztynie. Dodatkowe informacje na temat zawodów można uzyskać w Wydziale Kadr  
i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku pod nr tel. 3203. 

 

 

http://www.slaska.policja.gov.pl/policja-i-sport
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 Pan ppłk mgr Roman Paszko – Dyrektor 
Aresztu Śledczego w Hajnówce 
podziękował Panu nadkom. Dariuszowi 
Kułakowi z Komendy Powiatowej Policji 
w Hajnówce oraz podległym  
mu funkcjonariuszom, a także 
funkcjonariuszom z Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku: sierż. szt. 
Błażejowi Kościukiewicz, sierż. szt. 
Januszowi Iwaniuk i mł. asp. Rafałowi 
Wierzbickiemu za skuteczne wsparcie  
w działaniach podjętych w związku  
ze zdarzeniem mającym miejsce w dniu 
02.06.2015 r. na terenie Aresztu 
Śledczego w Hajnówce, 
 

 Pan Jarosław Kos – Wójt Gminy 
Zambrów  podziękował Panu insp. 
Andrzejowi Popko – Komendantowi 
Powiatowemu Policji w Zambrowie za  
 

 

 

 
zaangażowanie i pomoc w organizacji  
I Festynu Rodzinnego Święta Gminy 
Zambrów, który miał miejsce 
15.08.2015r., 
 

 Pan Bazyli Piwnik – Przewodniczący 
Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
Bractwo Prawosławne Św. Św. Cyryla  
i Metodego podziękował 
funkcjonariuszom zaangażowanym 
w zabezpieczenie pielgrzymki w dniach 
15 – 22 sierpnia 2015 r. 

 

 Pan Jarosław C. – mieszkaniec Knyszyna 
podziękował Pani sierż. szt. Sylwii 
Świerzbińskiej i asp. szt. Mariuszowi 
Kalinowskiemu z KPP w Mońkach za 
szybką i skuteczną interwencję dnia 
08.08.2015 r. na jednej z posesji 
w Knyszynie. 
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